1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.05.22
245
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

22.05.2014
№

245

	О подготовке и приемке образовательных учреждений Красноармейского района к 2014-2015 учебному году

В  соответствии  с планом  работы  администрации  Красноармейского района на 2014 год  с  целью организации плановой подготовки  образовательных учреждений  к  2014-2015  учебному году администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу  по  приемке образовательных учреждений к новому учебному году  в следующем составе:

Молотков С.Л.

- заместитель  главы администрации Красноармейского района – начальник   отдела  сельского хозяйства и экологии, председатель комиссии;

Чаховский В.П.
- главный специалист отдела  образования администрации района,  зам. председателя  комиссии;

Васильев Н.И.

- начальник отдела специальных программ администрации Красноармейского района;

Васильев А.И.

- уполномоченный по правам ребенка в Красноармейском районе, директор МБОУ «Большешатьминская СОШ»;

  Московская С.В.
- начальник территориального отдела  управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе (по согласованию);

  Степанов В.А..
- начальник  ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»   (по согласованию);

Федотов Б.Н.

- начальник ОНД  Красноармейского района (по согласованию);

Пуяндайкин В.П.
- начальник Красноармейского РЭС Северного производственного отделения филиала ОАО «МРСК-Волги» - «Чувашэнерго»   (по согласованию);

Петров В.П.

- начальник хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования;

Суховетрюк С.Д.
- председатель районной организации профсоюза работников образования.

2. Утвердить график  приемки  образовательных  учреждений  района в  2013 году  (приложение № 1).

3. Рекомендовать отделу образования (Голубев М.Д.):

- принять необходимые меры по подготовке и приемке муниципальных
образовательных учреждений к новому учебному году до 15 августа 2013 года. В случае обнаружения аварийного состояния зданий и сооружений, влияющего на безопасное проведение учебно-воспитательного процесса, незамедлительно инициировать проведение технических экспертиз организациями, имеющими лицензии на данный вид деятельности.

- организовать и провести проверку готовности муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году межведомственной комиссией.

4. Руководителям  муниципальных образовательных учреждений принять необходимые меры по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году до 31июля 2014 года. В случае обнаружения аварийного состояния зданий и сооружений, влияющего на безопасное проведение учебно-воспитательного процесса, незамедлительно информировать об этом отдел образования.

5. Рабочей группе:

- осуществлять проверку выполнения мероприятий по подготовке учреждений образования к новому учебному году, в том числе посредством выездов в муниципальные образовательные учреждения.
- организовать сбор сведений, необходимых для осуществления контроля деятельности образовательных учреждений.
6. Ответственность за обобщение информации о готовности образовательных учреждений к новому учебному году  и представление необходимой информации в вышестоящие органы возложить на отдел образования.
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Голубев М.Д.
2-13-48
Приложение №1
к постановлению  администрации

Красноармейского района

от  22.05.2014  № 245
График

приемки  образовательных  учреждений в 2014 году
	Образовательные учреждения
	Дата  приемки ОУ района в 2013 г.

	21 июля
	22 июля
	23 июля
	24 июля
	25 июля
	28 июля
	29-30 июля

	МБОУ «Алманчинская  СОШ»
	+

	МБОУ «Большешатьминская СОШ»

	+

	МБОУ «Именевская ООШ»

	+

	МБОУ «Исаковская  ООШ»

	+

	МБОУ «Караевская  СОШ»

	+

	МБОУ «Траковская  СОШ»

	+

	МБОУ «Красноармейская СОШ»

	+

	МБОУ «Пикшикская СОШ»

	+

	МБОУ «Убеевская  СОШ»

	+

	МБОУ «Чадукасинская ООШ»

	+

	МБОУ  «Яншихово-Челлинская СОШ»
	+

	МБОУ «Шивбосинская  СОШ»
	+

	МБОУ  «Яманакская  НОШ»

	+

	Учреждения дополнительного образования

	+

	Дошкольные учреждения

	+

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\06\249.doc
PAGE